2. 

Nos Ferdinandus diuina fauente clemencia Romanorum, Hungarie, Bohe-
mie, Dalmatie, Croatie, Sclauonieque etc. Rex semper Augustus, Infans Hispa-
niarum, Archidux Austrie, dux Burgundie, Marchio Morauie, Comes Tyrolis etc. 
memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit vni- 
uersis, quod cum fidelis noster, spectabilis et magnificus quondam Alexius 
Thurzo, olim ludex Curie ef Locumtenens noster in Hungaria ex illa summa 
quadraginta octo millium florenorum Hungaricalium, quam ipse apud fideles- 
nostros, magnificos Anthonium Fugger et fratres ipsius ex nostra Regia depu-
tacione habuit, decem millia florenorum hungaricalium ad pios vsus testa- 
mentaliter legauerit, ita vt vel bona ex illis emantur, vel pecunia ipsa in tali loco 
reponatur, vnde pro annua pensione siue interesse eorundem decem millium 
florenorum, pro singulis centum florenis singuli quinque floreni, in toto 
videlicet quingentj floreni, quottannis ludici et Juratis totique Senatui ciuitatis 
nostre Leuchouiensis perpetuis temporibus exoluantur. Qui quidem Ciues dic-
tos quingentos florenos ad praescriptos pios vsus juxta testamentariam Lega-
tionem et Disposicionem dicti Comitis Alexij Thurzo exponant et erogent. Nos 
autem Summam ipsam decem millium florenorum hungaricalium, singulum 
florenum per cruciferos septuaginta quinque computantes, a prefatis Fuggeris 
de Consensu ac deliberatione fidelium nostrorum, reuerendissimi in Christo 
patris, domini Pauli de Varda, Archiepiscopi Ecclesie Strigoniensis, primatis 
Hungarie, legati nati ac Summi Cancellarij et Locumtenentis nostri in Hunga- 
ria, ac magnifici et Generosi loannis Hoffman, Liberi Baronis de Viridi Colle, 
Capitanei Noue Ciuitatis, ac Supremi Consiliarij nostri, Exegutorum videlicet 
testamenti ipsius quondam Alexij Thurzonis, ad manus nostras Regias cum 
onere solutionis prescripte pensionis siue interesse quingentorum florenorum 
quottannis numerandorum receperimus et Jeuauerimus per spacium dumtaxat 
decem Annorum. A datis presentibus computantes apud nos retinendam, vt 
igitur huiusmodi Summa Interesse quingentorum florenorum ad premissos 
pios vsus eroganda, prefatis Judici et luratis Ciuibus ac Senatui dicte Ciuitatis 
nostrae Leuchouiensis quottannis per hoc decennium, quo nos summam 
ipsam decem millium florenorum apud nos retinebimus certo et secúro loco, 
sine omni defectu exoluatur. Assecuravimus Eosdem Exegutores testamenti 
dicti Comitis Alexij Thurzonis, necnon ludicem et luratos Ciues totumque Se- 
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natum Leuchouiensem, nostro ac heredum Successorumque nostrorum nomi-
ne, et in Verbo nostro Regio promisimus, quod praedictam summam quingen- 
torum florenorum nomine pensionis seu Interesse dictorum decem millium 
florenorum per nos leuatorum ex prouentibus fodinarum nostrarum Cupri 
Bistriciensium per manus oficialis nostri ibidem pro tempore constituti primo 
semper die mensis Januarij incipiendo ab hoc presenti Januario mense Anni 
millesimi quingentesimi quadragesimi noui quottannis per decennium plene 
et integre iam fatis ludici et luratis Ciuibus ac Senatui Leuchouiensis moder-
nis et futuris persolui faciemus, ipsique heredes et Successores nostri per- 
soluent. Ita tamen, vt Judex et lurati Ciues predicti pro tempore constituti ea 
omnia onera teneantur subire et perferre ex quingentis florenis hujusmodi 
quottannis persoluendis, que in testamento expressa sunt. Videlicet vt Concio-
natorem doctum et idoneum, virum catholicum, et neque Lutherana neque aha 
vlla haeresi infertum, sed sanam doctrinam profitentem in Ecclesia parrochiali 
Leuchouiensi semper alant, dentque ei Stypendium florenorum Centum quot- 
tannis. !tern duos adolescentes bone Indolis in Gymnasijs alant, qui sacras lit- 
eras discant, vt et ipsi suo tempore concionari et populum docere possint, et 
cum hijj!J ad docendum idonei videbuntur, alij duo similiter in gymnasijs 
docendi assumantur, et horum singulis ad studia continuanda florenos quad- 
raginta vel quinquaginta, aut prout dicto Senatui Leuchouiensi magis videbitur 
expedire, quottannis dent. Item vt Annis singulis due virgines orphane, aliorum 
ope destitute, matrimonio elocentur. Item sex egeni mendicantes alantur, qui- 
bus de vestitu ac victu prouideatur. Et si quas preterea Elemosynas et pia ope-
ra amphora ex censu et utilitate predicte summe facere poterunt, ijdem Ciues 
non negligant. Exacto autem spacio decem annorum ad requisitionem prefa-
torum exegutorum Testamentj, vel in casu mortis ipsorum, ad peticionem Ju- 
dicis et Juratorum Ciuium dicte Ciuitatis nostre Leuchouiensis, dum modo per 
spacium sex agensium ante expletionem termini per ipsos significaetur, Sum- 
mam ipsam decem Millium florenorum restituemus, Successoresque nostri 
restituent in alium, quem maluerint, tutum locum transferendam et deponen- 
dam, vnde pensionem praedictam ijdem Ciues possint percipere et eandem 
modo supradicto ad predictos pios vsus semper conuertere teneantur. Hoc 
specialiter adiecto, I...j si forte Intra hoc spacium decem Annorum bona aliqua 
in loco certo ac tuto ad valorem decem millium florenorum hungaricalium ipsis 
Ciuibus intra limites Hungariae tradere et bono iure assignare possemus, 
defactoque traderemus et assignaremus, vnde ipsi emolumentum quingento- 
rum florenorum quottannis possent percipere, extunc nos a solucione dicte 
pensionis quingentorum florenorum restitutioneque summe capitalis decem 
millium florenorum Iiberi et absoluti simus ipso facto, heredesque nostri sint, 
omnisque supradicta obligatio nostra cassa et penitus extincta sit et habeatur, 
sed tantummodo Ciues predictos in bonis huiusmodi per Nos eis traditis et 
assignatis pacificoque eorum dominio contra quosuis legittimos et illegittimos 
impetitores manutenere et conseruare teneamur. Quod si facere non posse- 
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mus, extunc modo supra dicto tam ad pensionem annuam, quam ad Summam 
Capitalem reddendam et persoluendam simus obligati, Nostrique heredes pa- 
ri ratione teneantur. Imo assecuramus et promittimus praesentium per vigo- 
rem, quocirca ibi fideli nostro egregio Christophero de Konricz moderno, futu- 
risque post eum oficialibus nostris Bistriciensibus serie presentium firmissime 
et sub optentum gratie nostre committimus et mandamus, j...ituus prescrip- 
tam summam pensionis quingentos videlicet florenos hungaricos singulis 
annis ad primum diem lanuarij ante omnes alias deputaciones et commis- 
siones nostras ac heredum et Successorum nostrorum memoratis Judici et 
Juratis ceterisque Ciuibus et Senatui Leuchouiensi hominibusque eorum, qui 
nomine eorum vos requisiuerint, nullo nostro ampliori mandato expectato 
quottannis plene et integre reddere ac persoluere debeatur ac teneamini, 
secus non facturi presentibus perlectis, exhibentibus restitutis harum nostra- 
rum vigore et testimonio literarum sigilli nostri appensione munitarum. Datum 
in Ciuitate nostra Vienna prima die mensis lanuarij Anno Domini millesimo 
quingentesimo quadragesirno nono, Regnorum nostrorum Romani decimo no- 
no, aliorum vero vigesimo tercio. 

Ferdinandus 

Ad mandatum 1  Regis proprium 
II 

Philippus Breiner 
Melicher von 1...1 propri manu 

3. 

Nos Sebastianus Cruppeck, juratus Ciuis Ciuitatis Leuchouie Maiestatis- 
que Regie in eadem Ciuitate tricesime prouisor, et Michael Mayl, magnificorum 
dominorum Fuckeronum factor, Commissarij ac speciales Mandatarij pruden-
tum et Circumspectorum dominorum ludicis et luratorum totiusque Senatus 
Ciuitatis Leuchouiensis, ad infrascripta vigore pleni mandati Sub sigillo Ciuita-
tis praedicte Leuchouiensis specialiter delegati recognoscimus per presentes 
literas nostras, quod cum Reuerendissimus in Christo pater, dominus Paulus 
de Warda, Archiepiscopus Strigoniensis, Summus Cancellarius et Locumte-
nens Regie Maiestatis etc., ac magnificus dominus loannes Hoffman, Liber 
Baro de Viridi colle, Capitaneus noue Ciuitatis ac Supremus Consiliarius Regie 
Maiestatis etc., tanquam exegutores testamenti spectabilis et magnifici quon-
dam domini, Alexij Thurzonis pie memorie etc., summam decem millium flo- 
renorum Hungaricalium per praefatum spectabilem et magnificum dominum 
Alexium Thurzonem pie memorie etc. ad certos pios vsus per praefatum Sena- 
turn Ciuitatis Leuchouiensis quottannis curandam et perficiendam legatam 
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apud manus Sacre Regie Maiestatis, Domini nostri clementissimi, tanquam ad 
tutiores manus per spacium decem annorum deposuerint certis pactis et 
condicionibus, in literis sue Maiestatis superinde confectis et emanatis latius 
expressis. Praecipue autem sub ea condicione, vt Maiestas sua pro interesse 
seu pensione annua dicte summe pecunie, florenos quingentos hungaricos 
quottannis dicto Senatui Ciuitatis Leuchouiensis ex prouentibus fodinarum 
cupri sue Maiestatis Bystriciensium per officiales sue Maiestatis pro tempore 
in ipsis fodinis constitutos dari et numerári faciat in eos vsus pios conver- 
tendos, qui per dominum testatorem praefatum in testamento expressi sunt. 
Nos tanquam Commissarij et speciales mandatarij in hac parte prefatorum do- 
minorum f udicis et f uratorum totiusque Senatus Leuchouiensis omnia et sin- 
gula, que per prefatos dominos testamenti exegutores in negotio predicto de- 
cem millium florenorum hungaricalium interesseque seu pensionis annue ex 
illis persolui debenda, cum Regia Maiestate acta et conclusa sunt, queque in 
literis Maiestatis sue superinde emanatis expresse continentur, nomine et in 
persone ipsorum ludicis et Juratorum totiusque Senatus Ciuitatis Leuchouien-
sis acceptauimus, aprobauimus et ratificauimus, acceptamusque, aprobamus 
et ratificamus per presentes. Atque insuper promisimus dictosque ludicem et 
furatos Ciues ac totum Senatum Leuchouiensem obligauimus, prout promit- 
timus et obligamus vigore presentium, quod ipsi f udex et lurati Ciues totusque 
Senatus presentes et futuri summam quingentorum florenorum hungaricali- 
urn, que pro annua pensione decem millium florenorum hungaricalium quot- 
tannis modo praedicto ad ipsorum manus persoluetur, in eos vsus, in quos do- 
minus testator legauit, integre et fideliter semper convertent et exponent. Vi-
delicet Concionatorem doctum et Idoneum, virum Catholicum et neque Luthe-
rana, neque aha vIla haeresi infectum, sed sanam doctrinam profitentem in 
ecclesia parrochiali Leuchouiensi Stipendio florenorum centum fouendo, vt 
verbum Dei diligenter predicet. Item Alendo bone Indolis Adolescentes scho- 
lasticos duos in gymnasijs, qui potissimum sacras literas discant in eum finem, 
vt suo tempore concionari populumque docere possint, et cum ad docendum 
idonei videbuntur, alios duos in gymnasijs similiter docendos assumendo, ho- 
rumque singulis ad studia continuanda florenos quadraginta aut quinquaginta 
quotannis numerando, aut prout eidem senatui Leuchouiensi magis expedire 
videbitur. Item per annos singulos duas virgines orphanas, aliorum ope desti- 
tutas matrimonio elocando. Item alendo sex egenos mendicantes, quibus sem- 
per de vestitu et victu prouideatur. Aliasque elemosias et pia opera ampliora, 
si que fieri poterunt, non negligendo. Et hij omnes sumptus et erogationes per 
Senatum Leuchouiensem fient cum scitu concionatoris supradicti. Preterea 
cum ijdem domini exegutores testamenti quingentos florenos hungaricales per 
prefatum dominum testatorem hospitali Leuchouiensi legatos exnunc ad ma- 
nus meas, Sebastiani Cruppeckg assignari et numerari fecerint, vt eos ad ma- 
nus dominorum ciuium et senatus praedicti Leuchouiensis perferam et assig-
nem ad necessitates hospitalis exponendos, promitto ego, Sebastianus Crup- 
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peckg, meque atque ipsos dominos Ciues obligo vigore presentium, quod et 
ipse quingentos florenos ad manus ipsorum Ciuium integre et fideliter perfe- 
ram et assignabo, et ipsi domini Ciues eandem pecuniam ad necessitates 
hospitalis Leuchouiensis fideliter exponent, nec earn pecuniam in alium vsum 
convertent. In quorum omnium fidem et testimonium nos ambo, Sebastianus 
Cruppeckg et Michael Mayll predicti etc., Commissarij et Speciales mandatarij 
dictorum dominorum ludicis et Juratorum totiusque Senatus Leuchouiensis 
nominibus et in personis ipsorum principalium nostrorum has literas nostras 
ipsis dominis exegutoribus testamenti dandas duximus manibus nostris sub- 
scriptas et sigillis nostris corroboratas. Datum Vienne Anno a Christo nato 
Millesimo Quingentesimo Quadragesimo Nono mensis Januarij die primo. 

Sebastian us Cruppek manu propria 
Michel Meylj propria manu 

Eine Copeij vnnd abschrijfft des deutschen brieffs, welchen die hochge-
dachte Römisch etc. Königliche Majesta, vnser aller gnedigster Her in peson-
dern dem Herren Cristofen von Khonricz, verwaldern des Khuppfferbergkwercks 
im neuen Szol etc. hatte der jerlicher pension, interesse oder czinss der funff- 
hundert vngrischer florent wegen zugeschrieben, damit er (wies clar in auffge-
dachtem königlicher MaiestJt Lateijnischen brieff ausgedruckt vnnd geschrie- 
ben stet) der Stat lerlichen auff Neu Jars tag, das ist auff dem erschten lanuarij 
vor alle andere seijner Majesta vnd seijner Erben vnnd Nachkhumenden ver- 
schaffung, beuelch vnnd gepoth vnder seijner Majesta etc. vngnaden vnd ver- 
lierung seijner Majesta hulden vnd gnaden diese 500 floren ausrichten vnnd 
vnuorczueglichen on alle ausred vnd entschuldigung getreulichen zu stellen 
sold, geluebend ijm, das sein Majesta vnd seine Erben vnnd Nachkhumenden 
Successoresen von Jar zu Jar in den czehen Jaren solche 500 fI. in die rechnung 
nemen, vnd im zu gleich als andere zukunfftige Factoren daselbst von solcher 
Summa ierlichen gnediglichen quittiren wolden, ist im feuer des nechst ver- 
gangen Jars verczeret worden. 

Der Lateinische briff der Khuniglichen verschreibung ward auch sampt 
andern brieffen vnd priuilegien auff dem 7 tag Junij, das ist am nechsten Sono- 
bent noch Gothleijchnamstag, im Rothaus zu asschen verbrant, wier haben 
aber ijn durch lacobum Gulden, vnnsen Statschreiber, palder noch dem Stat-
feuer, zu Augspurg im Schwabenland inn Reijchstag von der hochgedachter kö-
niglichen Majesta etc., vnserm allergnedigsten Herrenn auff ein neues zu we- 
gen gebracht von wort zu wort mit dem Stat wappfen vnnd andern assecuratio- 
nen vnd wichtigen brieffen etc. 

240 

Ex Testamento spectabilis et Magnifici quondam Alexij Turzonis etc. 
Ex hac autem summa, quae de huiusmodi assignatione arenda, mihi et 

heredibus meis numeranda est, volo et decerno, ut in primis dentur decem mil- 
lia florenorum Hungaricalium, quibus auxilio et consilio Domini Anthonij 
Fugger, aut bona aliqua hereditaria emantur, aut ipsa summa in eum locum 
collocetur, unde citra offensionem conscientia, honesto modo census adminis- 
tretur in manus ludicis et Senatus Ciuitatis Leutzouiensis, et existimo posse 
ordinari ad earn summam censum florenorum quingentorum, quod ut promisi 
inprimis Domini Anthonij Fugger industriae, deinde et alijs testamentarijs 
committo. Volo autem ex huiusmodi censu, aut bonorum emptorum emolu- 
mento concionator doctus et idoneus in Ecclesia parrochiali Leuthouiensi 
habeat stipendium florenorum centum quottannis, ut uerbum Dei diligenter 
predicetur. Item ut alant bonae indolis adolescentes scolastici duo in Gymna-
sijs, qui potissimum sacras litteras discant in eum finem, ut suo tempore con- 
cionari, populumque docere possint, et cum ad docendum idonei videbuntur, 
alij duo similiter in Gymnasijs docendi assummantur, et horum singulis ad stu-
dia continuanda florenorum quadraginta, uel quinquaginta, aut prout Senato-
ribus Leuchouiensibus magis expedire uidebitur, dentur quottannis. Item ut 
annis singulis duae uirgines orphanae, aliorum ope destitutae, matrimonio 
elocentur, et huius elocationis sumptum conscientiae Senatus praedicti per- 
mitto limitandum. Item ut alantur sex egeni mendicantes, quibus semper de 
uestitu, uictu ac potu prouideatur. Et si quas praeterea eleemosinas et pia ope-
ra ampliora ex censu seu utilitate predictae summae facere poterunt, Judex et 
Jurati ciues predicti non negligant. Volo autem ut omnes hi sumptus et eroga-
tiones per Senatum Leutzouiensem fiant cum scitu concionatoris. Quapropter 
eundem Senatum rogo, et conscientias eorum, qui Magistratu funguntur, inter- 
pello atque oro, ut haec fideliter et diligenter pietatis causa et respectu Dei 
curent et exequantur. Et ut haec dispensandi onera promptius subeant, lego 
ciuitati Leutzouiensi duas domus meas, quas in Cassouia habeo, similiter et 
uineas meas duas in promontorio oppidi Zantho sitas.